

Ejendomsselskabet Guldborgvej 5 ApS
Guldborgvej 5, 7400 Herning

CVR-nr. 35 22 60 60

Årsrapport

1. august 2022 - 31. juli 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. september 2023

Dan B. Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. august 2022 - 31. juli 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Guldborgvej 5 ApS Guldborgvej 5 7400 Herning
	CVR-nr.: 35 22 60 60 Stiftet: 24. januar 2013 Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Direktion	Ole Mølgaard Korshøj Dan B. Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sparekassen Thy, Dalgasgade 56, 7400 Herning
Modervirksomhed	OPAS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og driftsmidler, samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 622.097 kr. mod 623.728 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 231.164 kr. mod 223.420 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	622.097	623.728
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-119.182	-120.329
Driftsresultat	502.915	503.399
Øvrige finansielle omkostninger	-205.639	-216.964
Resultat før skat	297.276	286.435
1 Skat af årets resultat	-66.112	-63.015
Årets resultat	231.164	223.420
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	31.164	23.420
Disponeret i alt	231.164	223.420

Balance 31. juli

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.947.680	4.051.137
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	15.725
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.947.680</u>	<u>4.066.862</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.947.680</u>	<u>4.066.862</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	241.376	283.294
Periodeafgrænsningsposter	24.203	23.750
Tilgodehavender i alt	<u>265.579</u>	<u>307.044</u>
Likvide beholdninger	<u>83.512</u>	<u>71.984</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>349.091</u>	<u>379.028</u>
Aktiver i alt	<u>4.296.771</u>	<u>4.445.890</u>

Balance 31. juli

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	617.984	586.820
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>897.984</u>	<u>866.820</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	448.032	428.890
Hensatte forpligtelser i alt	<u>448.032</u>	<u>428.890</u>
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	2.459.413	2.613.409
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.459.413</u>	<u>2.613.409</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	156.530	155.348
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	109.742	164.404
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	46.970	38.918
Anden gæld	168.100	168.101
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>491.342</u>	<u>536.771</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.950.755</u>	<u>3.150.180</u>
Passiver i alt	<u>4.296.771</u>	<u>4.445.890</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. august 2021	80.000	563.400	1.000.000	1.643.400
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.420	200.000	223.420
Egenkapital 1. august 2022	80.000	586.820	200.000	866.820
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	31.164	200.000	231.164
	80.000	617.984	200.000	897.984

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	46.970	38.918
Årets regulering af udskudt skat	<u>19.142</u>	<u>24.097</u>
	<u>66.112</u>	<u>63.015</u>

	<u>31/7 2023</u>	<u>31/7 2022</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.615.943	2.768.757
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-156.530</u>	<u>-155.348</u>
	<u>2.459.413</u>	<u>2.613.409</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.886.000</u>	<u>2.048.000</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.616 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. juli 2023 udgør 3.948 t.kr. Herudover er der givet sikkerhed i et pantbrev på 875 tkr. med pant i ejendommen for alt mellemværende med kreditinstitut.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut. Søsterselskabets gæld til pengeinstitut udgør pr. 31. juli 2023 i alt. 157 tkr.

Selskabet har kautioneret for moderselskabs mellemværende med pengeinstitut. Moderselskabets gæld til pengeinstitut udgør pr. 31. juli 2023 i alt 1.550 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med OPAS Holding ApS, CVR-nr. 37124796, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.